MUNICÍPIO DE JAGUARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Marilândia, nº 275 – Bairro Novo Horizonte - Jaguaré-ES - CEP.: 29950-000

Telefax: (027) 3769-1770 site: www.jaguare.es.gov.br/e-mail: semec@jaguare.es.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2023

2ª Errata ao Edital nº 001 – Abertura

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Jaguaré, Estado do Espírito Santo, torna público o
Edital nº 003 do Processo Seletivo Simplificado nº 12/2023, versando sobre a 2ª Errata ao Edital nº 001 -
Abertura, conforme segue:

1. ONDE SE LÊ:

ANEXO III

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Para candidatos inscritos para as vagas de ação afirmativa – autodeclarados

pretos, pardos, indígenas e outras etnias).

Eu,_____________________________________________________________

_____________________, CPF nº__________________________, portador do

documento de identificação nº ______________, DECLARO para o fim

específico de atender ao Edital do PSS 004/2023, que sou

________________________ (Informar a etnia conforme categorias utilizadas

pelo IBGE: preto, pardo, indígena ou outras etnias). A autodeclaração deve

coincidir com a opção de ação afirmativa escolhida no momento da inscrição

para este processo seletivo, sob o risco de indeferimento durante a análise da

documentação de ação afirmativa caso seja identificada alguma divergência. Por

ser expressão da verdade, firmo e assino a presente para que a mesma produza

seus efeitos legais e de direito, e estou ciente de que responderei legalmente

pela informação prestada.

______________________, ______ de ______________ de 20____.

_______________________________________________________________

Assinatura do(a) declarante

http://www.jaguare.es.gov.br/
mailto:semec@prefjaguare.es.gov.br

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Marilândia, nº 275 – Bairro Novo Horizonte - Jaguaré-ES - CEP.: 29950-000

Telefax: (027) 3769-1770 site: www.jaguare.es.gov.br/e-mail: semec@jaguare.es.gov.br

2.LEIA - SE:

ANEXO III

AUTODECLARAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
(Para candidatos inscritos para as vagas de ação afirmativa – autodeclarados

pretos, pardos, indígenas e outras etnias).

Eu,_____________________________________________________________

_____________________, CPF nº__________________________, portador do

documento de identificação nº ______________, DECLARO para o fim

específico de atender ao Edital do PSS 012/2023, que sou

________________________ (Informar a etnia conforme categorias utilizadas

pelo IBGE: preto, pardo, indígena ou outras etnias). A autodeclaração deve

coincidir com a opção de ação afirmativa escolhida no momento da inscrição

para este processo seletivo, sob o risco de indeferimento durante a análise da

documentação de ação afirmativa caso seja identificada alguma divergência. Por

ser expressão da verdade, firmo e assino a presente para que a mesma produza

seus efeitos legais e de direito, e estou ciente de que responderei legalmente

pela informação prestada.

______________________, ______ de ______________ de 20____.

_______________________________________________________________

Assinatura do(a) declarante

http://www.jaguare.es.gov.br/
mailto:semec@prefjaguare.es.gov.br

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Marilândia, nº 275 – Bairro Novo Horizonte - Jaguaré-ES - CEP.: 29950-000

Telefax: (027) 3769-1770 site: www.jaguare.es.gov.br/e-mail: semec@jaguare.es.gov.br

Jaguaré – ES, 8 de dezembro de 2023.

Admilson Castro
Secretário Municipal de Educação

Portaria Nº 22/2023
Decreto 468/2023

http://www.jaguare.es.gov.br/
mailto:semec@prefjaguare.es.gov.br

		2023-12-08T14:24:25-0300
	ADMILSON CASTRO:09704409796